
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ
НАДЗОРУ

ПРИКАЗ от 28 октября 2008 г. N 849-а
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА УСТРОЙСТВА И БЕЗОПАСНОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ
КРАНОВ-ТРУБОУКЛАДЧИКОВ, ПРАВИЛА УСТРОЙСТВА И БЕЗОПАСНОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ

ГРУЗОПОДЪЕМНЫХ КРАНОВ

В связи с изменением законодательства о лицензировании приказываю:

1. Внести в Правила устройства и безопасной эксплуатации кранов-трубоукладчиков, утвержденные Постановлением
Федерального горного и промышленного надзора России от 20 ноября 1997 г. N 44 (далее - Правила), следующие изменения:

подпункты 2.1.1, 2.10.1, 3.1.2, 3.1.4, 3.1.5, 3.2.1 Правил исключить;

подпункт 3.1.3 Правил изложить в следующей редакции:

"Руководящие работники и специалисты,  связанные с изготовлением кранов-трубоукладчиков, их металлоконструкций,  узлов,
механизмов и приборов безопасности, должны пройти проверку знаний настоящих Правил,  норм и инструкций по безопасности и
других нормативных документов в соответствии с Положением о порядке проверки знаний правил, норм и инструкций по
безопасности у руководящих работников и специалистов предприятий, организаций и объектов, подконтрольных Госгортехнадзору
России, утвержденным Постановлением Госгортехнадзора России от 19.05.93 N 11";

в первом предложении подпункта 5.4.17 слова "и имеющих разрешение (лицензию) органов госгортехнадзора" исключить.

2. Внести изменения в Правила устройства и безопасной эксплуатации грузоподъемных кранов, утвержденные Постановлением
Федерального горного и промышленного надзора России от 31 декабря 1999 г. N 98 (далее - Правила), следующие изменения:

подпункты 2.1.1, 3.1.2, 3.2.1 исключить;

в первом предложении подпункта 9.4.16 слова "и имеющих разрешение (лицензию) органов госгортехнадзора" исключить.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Начальникам Управлений вышеуказанные изменения довести до работников Управлений в части касающейся.

Руководитель

Н.Г.КУТЬИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.


